МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

« 4 Р  » <№ 2024 №

г. Луганск

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения Луганской
Народной Республики от 20.03.2024 № 115-ОД «Об утверждении Перечня

вакантны^ должностей медицинских работников в медицинских организациях
и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются

| единовременные компенсационные выплаты на 2025 год
(программного реестра должностей)»

В связи с уточнением заявки на участие в мероприятии по финансовому
обеспечению единовременных компенсационных выплат медицинским
работника^ (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам
фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных
амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной
медицины),; прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с
населением; до 50 тыс. человек, на 2025 год, руководствуясь пунктом 4.5 и
подпунктом 4.7.2 пункта 4.7 раздела IV Положения о Министерстве
здравоохранения Луганской Народной Республики, утвержденного Указом
Главы Луганской Народной Республики от 09.06.2023 № УГ-54/23
(с изменениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Луганской Народной
Республики от 20.03.2024 № 115-ОД «Об утверждении Перечня вакантных
должностей медицинских работников в медицинских организациях и их
структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются
единовременные компенсационные выплаты на 2025 год (программного
реестра должностей)» изменение, изложив Перечень вакантных должностей
медицинских работников в медицинских организациях и их структурных
подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные
компенсационные выплаты на 2025 год (программный реестр должностей), в
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.

Министр здравоохранения
Луганской Народной Республики Н.А. Пащенко

Приложение
к приказу Министерства
здравоохранения Луганской
Народной Республики
о т  1 0 .  Ю» 2824 №

«УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
здравоохранения Луганской
Народной Республики
от 20.03.2024 № 115-ОД

Перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских
организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых

осуществляются единовременные компенсационные выплаты
на 2025 год (программный реестр должностей)

№
п\
п

Наименование медицинской
организации, адрес

Наименование
структурного
подразделения, адрес

Наименование
должности

1 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Кировская центральная
городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
г.о. город Кировск,
г. Кировск, ул. Дзержинского, д. 1

Центральная городская
поликлиника

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Кировск,
г. Кировск,
ул. Дзержинского, д. 1

врач-терапевт
участковый

2 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Станично-Луганская
центральная районная больница»
Луганской Народной Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Станично-Луганский,
пгт. Станица Луганская,

Петровская сельская
врачебная амбулатория

Луганская Народная
Республика,
м.о. Станично-

врач-терапевт
участковый

ул. 5-я Линия, д. 39 Луганский,
пгт, Петровка,
ул. Больничная, д. 2

3 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Антрацитовская центральная
городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Антрацитовский,
г. Антрацит, ул. Толстоусова, д.1

Врачебная амбулатория
с. Червоная Поляна

Луганская Народная
Республика,
м.о. Антрацитовский,
Антрацитовский р-н,
с. Червоная Поляна,
ул. Первомайская, д. 8

врач общей
практики
(семейный
врач)

4 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Брянковская центральная
городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
г.о. город Брянка,
г. Брянка, ул. Доватора, д. 1

Поликлиника № 1

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Брянка,
г. Брянка,
ул. Донбассовская,
д. 26

врач-
травматолог-
ортопед

5 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Первомайская центральная
городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
г.о. город Первомайск,
г. Первомайск, ул. Тимошенко,
Д. 13

Поликлиника

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Первомайск,
г. Первомайск,
ул. Тимошенко, д. 13

врач-невролог

6 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Первомайская центральная

Поликлиника врач-
эндокринолог

городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
г.о. город Первомайск,
г. Первомайск, ул. Тимошенко,
Д. 13

Луганская Народная
Республика,
г.о, город Первомайск,
г. Первомайск,
ул. Тимошенко, д. 13

7 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Рубежанская центральная
городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
г.о. город Рубежное,
г. Рубежное, ул. Студенческая,
Д. 19

Рентгенологическое
отделение

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Рубежное,
г. Рубежное,
ул. Студенческая, д. 19

врач-
рентгенолог

8 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Лисичанская центральная
городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
г.о. город Лисичанск,
г. Лисичанск, пр-кт Ленина,
д. 134

Хирургическое
отделение

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Лисичанск,
г. Лисичанск,
пр-кт Ленина, д. 134

врач-хирург

9 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Старобельская центральная
районная больница» Луганской
Народной Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Старобельский,
г. Старобельск, ул. Кирова,
д. 67

Сельская врачебная
амбулатория
с. Весёлое

Луганская Народная
Республика,
м.о. Старобельский,
с. Весёлое,
ул. 40 лет Октября,

врач-педиатр
участковый

Д, 8 В/1
10 Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения
«Сватовская центральная
районная многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Сватовский,
г. Сватово,
пер. Промышленный, д. 11

Поликлиническое
отделение

Луганская Народная
Республика,.
м.о. Сватовский,
г. Сватово,
пер. Промышленный,
д. 11

врач-
офтальмолог

11 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Северодонецкая центральная
городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
г. о. город Северодонецк,
г. Северодонецк,
ул. Егорова, д. 2-6

Поликлиника

Луганская Народная
Республика,
г, о. город
Северодонецк,
г, Северодонецк,
ул. Егорова,д. 2-6

врач-
травматолог-
ортопед

12 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Северодонецкая центральная
городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
г. о. город Северодонецк,
г. Северодонецк,
ул. Егорова, д. 2-6

Поликлиника

Луганская Народная
Республика,
г. о. город
Северодонецк,
г. Северодонецк,
ул. Егорова,д. 2-6

врач-терапевт
участковый

13 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Беловодская центральная
районная многопрофильная
больница» Луганской Народной

Поликлиника врач-психиатр-
нарколог

Республики

Луганская Народная Республика,
м. о. Беловодский,
пгт. Беловодск,
ул. Петровского, д.32

Луганская Народная
Республика,
м.о. Беловодский,
пгт. Беловодск,
ул. Петровского, д.32

14 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Троицкая центральная районная
многопрофильная больница»
Луганской Народной Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Троицкий,
пгт. Троицкое,
ул. Крупской, д .1 1

Поликлиника

Луганская Народная
Республика,
м.о. Троицкий,
пгт. Троицкое,
ул. Крупской, д. 11

врач-кардиолог

15 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Краснодонская центральная
городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м. о. Краснодонский,
г. Краснодон, ул. Земнухова,
д. 151

Городское
поликлиническое
отделение №2

Луганская Народная
Республика,
м.о. Краснодонский,
г. Молодогвардейск,
ул. Коцюбинского,
д. 10

врач-терапевт
участковый

16 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Северодонецкая городская
стоматологическая
поликлиника» Луганской
Народной Республики

Луганская Народная Республика,
г. о. город Северодонецк,
г. Северодонецк,
ул. Егорова, д. 7

Поликлиника

Луганская Народная
Республика,
г. о. город
Северодонецк,
г. Северодонецк,
ул. Егорова, д. 7

врач-
стоматолог-
терапевт

17 Г осударственное бюджетное Райгородская сельская врач общей

учреждение здравоохранения
«Новоайдарская центральная
районная больница» Луганской
Народной Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Новоайдарский,
пгт, Новоайдар,
ул. Пролетарская, д. ЗОБ

врачебная амбулатория

Луганская Народная
Республика,
м.о. Новоайдарский,
с, Райгородка,
ул. Новая, д. 24

практики
(семейный
врач)

18 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Белокуракинская центральная
районная многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Белокуракинский,
пгт. Белокуракино,
ул. Чапаева, д. 72

Хирургический кабинет

Луганская Народная
Республика,
м.о, Белокуракинский,
пгт. Белокуракино,
ул. Чапаева, д. 72

врач-хирург

19 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Белокуракинская центральная
районная многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Белокуракинский,
пгт. Белокуракино,
ул. Чапаева, д. 72

Поликлиника

Луганская Народная
Республика,
м.о. Белокуракинский,
пгт. Белокуракино,
ул. Чапаева, д. 72

врач-акушер-
гинеколог

20 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Ровеньковская центральная
городская многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
г.о. город Ровеньки,
г. Ровеньки,

Благовская сельская
врачебная амбулатория

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Ровеньки,

врач общей
практики
(семейный
врач)

ул. Капанелли, д. 21 с. Благовка, ул. Ленина,
Д. 28

21 Г осударственной бюджетное
учреждение здравоохранения
«Луганский республиканский
центр экстренной медицинской
помощи и медицины катастроф»
Луганской Народной Республики

Луганская Народная Республика,
г. о. город Луганск,
г. Луганск, ул. Щаденко, д. 10-а

Подстанция скорой
медицинской помощи
№ 5 пгт. Меловое
филиала
«Старобельская
станция скорой
медицинской помощи»

Луганская Народная
Республика,
м.о. Меловской,
пгт. Меловое,
ул. Первомайская, д, 2

фельдшер
скорой
медицинской
помощи

22 Г осударственной бюджетное
учреждение здравоохранения
«Луганский республиканский
центр экстренной медицинской
помощи и медицины катастроф»
Луганской Народной Республики

Луганская Народная Республика,
г. о. город Луганск,
г. Луганск, ул. Щаденко, д. 10-а

Подстанция скорой
медицинской помощи
№ 3 пгт. Белокуракино
филиала
«Старобельская
станция скорой
медицинской помощи»

Луганская Народная
Республика,
м.о. Белокуракинский,
пгт. Белокуракино

фельдшер
скорой
медицинской
помощи

23 Г осударственной бюджетное
учреждение здравоохранения
«Луганский республиканский
центр экстренной медицинской
помощи и медицины катастроф»
Луганской Народной Республики

Луганская Народная Республика,
г. о. город Луганск,
г. Луганск, ул. Щаденко, д. 10-а

Подстанция скорой
медицинской помощи
№ 9 пгт. Станица
Луганская

Луганская Народная
Республика,
м.о. Станично-
Луганский,
пгт. Станица
Луганская,
ул. 5 линия, д. 39

фельдшер
скорой
медицинской
помощи

24 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Новосветловская участковая

Самсоновский
фельдшерско-
акушерский пункт

заведующий
фельдшерско-
акушерским

больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м. о. Краснодонский,
пгт. Новосветловка,
кв-л. Восточный,
д. 1

Луганская Народная
Республика,
м. о. Краснодонский,
с. Самсоновка,
ул. Молодогвардейская,
Д. 17

пунктом-
фельдшер

25 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Лутугинская центральная
районная многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Лутугинский,
г. Лутугино, пер. Октябрьский,
Д. 1

Фельдшерско-
акушерский пункт
с .Первозвановка

Луганская Народная
Республика,
м.о. Лутугинский,
Лутугинский р-н,
с .Первозвановка,
ул. Садовая, д. 30

акушерка

26 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Троицкая центральная районная
многопрофильная больница»
Луганской Народной Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Троицкий,
пгт. Троицкое,
ул. Крупской, д. 11

Расспасеевский
фельдшерско-
акушерский пункт

Луганская Народная
Республика,
м.о. Троицкий,
с. Расспасеевка,
ул. Советская, д. 7

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-
фельдшер

27 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Марковская центральная
районная многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Марковский,
пгт. Марковка, ул. Ленина,д. 6

Леснополянская
врачебная амбулатория

Луганская Народная
Республика,
м.о. Марковский,
с. Лесная Поляна,
ул. Ленина, д. 11м

фельдшер

28 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Сватовская центральная
районная многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Сватовский,
г. Сватово, пер. Промышленный,
д. и

Свистуновский
фельдшерско-
акушерский пункт

Луганская Народная
Республика,
м.о. Сватовский,
с. Свистуновка,
ул. Молодежная, д.15

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-
фельдшер

29 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Свердловская центральная
городская многопрофильная
больница Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Свердловский,
г. Свердловск, ул. Пирогова,
д. 2

Фельдшерско-
акушерский пункт
п. Хмельницкий

Луганская Народная
Республика,
м.о. Свердловский,
г. Свердловск,
п. Хмельницкий,
ул. Комсомольская, д. 8

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-
фельдшер

30 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Белокуракинская центральная
районная многопрофильная
больница» Луганской Народной
Республики

Луганская Народная Республика,
м.о. Белокуракинский,
пгт. Белокуракино,
ул. Чапаева, д. 72

Павловский
фельдшерско-
акушерский пункт

Луганская Народная
Республика,
м.о. Белокуракинский,
с. Павловка,
ул. Центральная, д. 1

фельдшер

».